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افزایش ۷۴ درصدی صادرات ایران به هند 
در سال ۱۴۰۰

طی مدت مذکور در مقایسه با ۹ماهه نخست۱۳۹۹ ارزش صادرات، حدود ‌۷۴ 
درصد افزایش و ارزش واردات، حدود ‌۳۷درصد کاهش یافته است. به گزارش 
ایلنا، جدیدترین گزارش معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران 
وضعیت تجارت کالایی ایران و هند را طی ‌۹ماهه امسال بررسی کرده است. 
بر اساس این گزارش، در ‌۹ماهه نخست سال۱۴۰۰، ارزش تجارت ایران با هند 
حدود ۴/ ۲میلیارد دلار بوده که ۳۴/ ۱میلیارد دلار از آن را صادرات کالایی بدون 
نفت‌خام و حدود ۰۵/ ۱میلیارد دلار از آن را واردات تشکیل داده است. طی 
مدت مذکور در مقایسه با ۹ماهه نخست۱۳۹۹ ارزش صادرات، حدود ‌۷۴درصد 
افزایش و ارزش واردات، حدود ‌۳۷درصد کاهش یافته است.به‌دنبال افزایش 
صادرات و کاهش واردات از هند در این مدت تراز تجاری ایران و هند در ‌۹ماهه 
۱۴۰۰ حدود ‌۲۹۶میلیون دلار به نفع ایران مثبت شده است. موقعیت هند در 
میان طرف‌های تجاری ایران در ‌۹ماهه سال۱۴۰۰، در حوزه صادرات ششمین 
مقصد صادراتی و در حوزه واردات هفتمین مبدا وارداتی کشور است. در ‌۹ماهه 
نخست۱۴۰۰، حدود ‌۹۳۵هزار تن کالای غیرنفتی )بدون احتساب نفت‌خام( از 
کشور هند وارد شده که نسبت به مدت مشابه سال ۹۹ حدود ‌۴۷درصد کاهش 
داشته است.طی این مدت تقریبا ‌۵میلیون تن کالا از ایران به هند صادر شده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ‌۵درصد رشد داشته است. متوسط 
قیمت واردات از هند در ‌۹ماهه نخست ۱۴۰۰ حدود ‌۱۰۹۹دلار در هر تن و 

متوسط قیمت صادرات به هند حدود ‌۲۷۳دلار در هر تن بوده است.

صادرات ۳۱۰ میلیون دلاری ایران به ازبکستان
چگونگی افزایش همکاری‌های گمرکی و روابط تجاری ایران و ازبکستان در 
نشست رئیس کل گمرک ایران با هیئت ازبکستانی مطرح شد.به گزارش روابط 
عمومی‌گمرک ایران، دکتر علیرضا مقدسی، رئیس کل گمرک ایران و »بختیار 
رحیم اف« معاون وزیر سرمایه‌گذاری و تجارت خارجی ازبکستان رئیس هیئت 
ازبکستان طی نشستی که در ستاد مرکزی گمرک ایران برگزار شد، درخصوص 
چگونگی ارتقای سطح همکاری‌های گمرکی و مناسبات تجاری دو کشور به 
بحث و گفت‌وگو پرداختند.براساس آمارهای موجود حجم مبادلات تجاری ایران 
و ازبکستان در نه ماهه سال‌جاری به رقم ۴۰۷ میلیون دلار رسیدکه از این رقم 
۳۱۰ میلیون دلار صادرات ایران به ازبکستان و ۹۷ میلیون دلار واردات ایران از 
این کشور بود. بررسی‌های آماری در این زمینه حاکی از افزایش تدریجی حجم 
تجارت بین دو کشور است.دکتر مقدسی در این نشست با اشاره به توانمندی 
گمرک جمهوری اسامی‌ایران در اجرای طرح‌ها و پروژه‌های گمرکی مبتنی 
بر فناوری‌های نوین اطلاعاتی وارتباطی و امکان انتقال تجارب حاصله در این 
زمینه به گمرک ازبکستان، افزایش همکاری‌های گمرکی و مراودات تجاری بین 
دوکشور در چارچوب موافقت‌نامه‌ها و پیمان‌های اقتصادی را مورد تأکید قرار 
داد و از آمادگی گمرک ایران برای تسهیل و تسریع تشریفات گمرکی کالاهای 

تجاری و همچنین ترانزیت و حمل‌ونقل کالا خبرداد.

تشدید برخورد با نانوایی‌های متخلف
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران گفت: برخورد قاطع و قانونی 
با نانوایی‌هایی که دارای سطح بهداشتی نامطلوب، ساعات کار نامنظم، افزایش 
قیمت و برخورد نامناسب با مردم هستند، تشدید می‌شود.به گزارش ایسنا، 
حشمت اله عسگری در جلسه کارگروه آرد و نان استان با انتقاد از عملکرد 
اتحادیه نانوایی‌های استان گفت: روند نظارت بر نانوایی‌ها مطلوب نیست و همین 
موضوع باعث شده در اجرای مصوبات کارگروه آرد و نان استان سهل انگاری 
شود.وی با اشاره به ضرورت درج قیمت‌ها در نانوایی‌ها افزود: اتحادیه نسبت به 
تهیه بنر با فرمت‌های یکسان و درج قیمت و شماره تلفن رسیدگی به شکایات 
شهروندان اقدام و نانوایی‌ها را به نصب آن در دید انظار عمومی‌مکلف نماید.

معاون اقتصادی استاندار تهران با اشاره به بازدارنده نبودن برخی قوانین در 
جلوگیری از تکرار تخلفات نانوایی‌ها ادامه داد: علاوه بر احکام تعزیراتی اداره غله، 
جهاد کشاورزی و صمت از همه ظرفیت‌های قانونی در اختیار برای جلوگیری 
از تخلفات استفاده نمایند و در مورد حجم تخلف نانوایی‌ها این سه دستگاه به 
یک اجماع نظر دست پیدا کنند و مبنا از یک روز به ده روز آرد مصرف شده در 

آخرین دوره تحویلی افزایش یابد.

رفت و برگشت سکه در کانال ۱۲ میلیون تومان 
قیمت سکه روز دوشنبه در بازار تهران با ۱۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز 
یکشنبه، به ۱۲ میلیون و ۳۳۰ هزار تومان رسید. به گزارش ایرنا،سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم با قیمت ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین 
نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان، ربع سکه سه‌میلیون و ۸۲۰ 
هزار تومان و سکه یک گرمی‌۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر 
این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۵۰ هزار تومان 
رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج‌ میلیون و ۴۱۵ هزار تومان شد.قیمت انُس 
جهانی طلا با هشت دلار کاهش قیمت نسبت به روز یکشنبه یک‌هزار و ۸۴۲ 
دلار و ۹۴ سنت معامله شد.به گزارش ایرنا، مهم‌ترین عوامل موثر در رشد قیمت 
طلا و سکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس جهانی است. نرخ دلار در صرافی‌های بانکی 
از چند هفته گذشته پس از  مدت‌ها تثبیت قیمت در کانال ۲۷ هزار تومان، به 
کانال ۲۶ هزار تومان بازگشت و از ۲۷ دی ماه وارد کانال ۲۵ هزار تومان شد. 
این کاهش قیمت‌ها موجب افت قیمت سکه و طلا در روزهای گذشته شده است 

البته در برخی روزها شاهد رشد اندک سکه و طلا نیز بودیم.

افت ادامه‌دار شاخص بورس در بازار
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۲۱ هزار و ۸۲۴ واحد کاهش، در جایگاه 
یک ‌میلیون و ۲۳۴ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز 
دوشنبه بیش از چهار میلیارد و ۵۰۶ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۲۷ هزار و ۶۸۱ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل 
)هم‌وزن( با چهار هزار و ۲۷۳ واحد کاهش به ۳۲۳ هزار و ۹۷۳ واحد و شاخص 
قیمت )هم‌وزن( با ۲ ‌هزار و ۶۸۳ واحد افت به ۲۰۳ هزار و ۴۴۲ واحد رسید.

شاخص بازار اول، ۱۸ هزار و ۶۷۰ واحد و شاخص بازار دوم، ۳۵ هزار و ۶۴۴ 
واحد کاهش داشتند.

علاوه بر این در بین همه نمادها، ایران‌خودرو )خودرو( با ۲۳۳ واحد، پالایش 
نفت تهران )شتران( با ۱۹۹ واحد، سایپا )خساپا( با ۵۸ واحد، پدیده شیمی‌قرن 
)قرن( با ۵۵ واحد، صنعت غذایی کورش )غکورش( با ۳۳ واحد، گروه صنعتی 
پاکشو )پاکشو( با ۲۴ واحد و گسترش سرمایه گذاری ایران‌خودرو )خگستر( 
با ۲۲ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل، صنایع مس ایران 
)فملی( با ۲ هزار و ۳۰۱ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج‌فارس )فارس( با ۲ ‌هزار و 
۸۲ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با یک‌هزار و ۵۸۲ واحد، نفت و گاز و 
پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با یک‌هزار و ۱۴۱ واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری 
امید )وامید( با یک‌هزار و ۴۳ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک‌هزار و 
۲۶ واحد، پتروشیمی‌جم )جم( با یک‌هزار و هشت واحد و پتروشیمی‌پردیس 

)شپدیس( با یک‌هزار و هفت واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.
برپایه این گزارش، روزگذشته نماد پالایش نفت تهران )شتران(، ملی صنایع 
مس ایران )فملی(، پتروشیمی‌نوری )نوری(، ایران‌خودرو )خودرو(، سایر اشخاص 
بورس انرژی )انرژی(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( و فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه شیمیایی هم در معاملات روز 
دوشنبه صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۱۶۹ میلیون و 
۴۴۹ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۴۷۴ میلیارد ریال داد و ستد شد.دیروز 
شاخص فرابورس بیش از ۱۱۲ واحد کاهش داشت و بر روی کانال ۱۷ هزار 
و ۲۴۲ واحد ثابت ماند.نمادهای سرمایه گذاری مس سرچشمه )سرچشمه(، 
مدیریت انرژی امید تابان هور)وهور(، تجلی توسعه معادن و فلزات )تجلی(، 
توسعه و عمران استان کرمان )کرمان(، فرآورده‌های غذایی و قند چهارمحال 
)قچار(، ریل پرداز نوآفرین )حآفرین( و توزیع داروپخش )دتوزیع(، با تاثیر مثبت 

بر شاخص فرابورس همراه بودند.
همچنین پتروشیمی‌تندگویان )شگویا(، پتروشیمی‌مارون )مارون(، پالایش 
نفت لاوان )شاوان(، گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی )سمگا(، سنگ آهن 
گهرزمین )کگهر(، تولیدات پتروشیمی‌قائد بصیر )شبصیر(، مجتمع جهان فولاد 
سیرجان )فجهان( و تولید نیروی برق دماوند )دماوند( تاثیر منفی بر شاخص 

فرابورس داشتند.     

اخبار کوتاه

بازار

بورس

کمیسیون  تغییرات  اقتصادی- جواد سازگار:  گروه 
تلفیق در لایحه پرحاشیه بودجه 1401 بر اساس آنچه 
روز دوشنبه اعلام شد به حداقل حقوق کارمندان رسیده 
است؛ موضوعی که پیش از ارسال این لایحه به مجلس با 
اعتراض‌های فراوان روبرو شده بود. بر اساس تصمیمی‌که 
دولت گرفته بود حقوق کارمندان در سال آینده به طور 
متوسط 10 درصد افزایش خواهد یافت؛ اما نکته مهم 
این است که این افزایش به صورت پلکانی اعمال می‌شد 
و افزایش حداقل دستمزد کارمندان 29 درصد بود. این 
تصمیم از همان ابتدا با مخالفت بعضی نمایندگان مجلس 
روبرو شد؛ ضمن اینکه صاحب نظران به این نکته هم اشاره 
داشتند که طبق برنامه ششم توسعه، دولت موظف است 
حقوق را حداقل به اندازه نرخ تورم بالا ببرند و در روزهایی 
که نرخ تورم نزدیک 45 درصد اعلام می‌شود، مشخص 
است که حقوق حداقلی هم به اندازه نرخ تورم افزایش 
نخواهد یافت و به این ترتیب سفره حداقلی بگیران 16 
درصد کوچک خواهد شد. با این حال دولت گوشش به این 
حرفها بدهکار نبود و همچنان بر خواسته خود پافشاری 
کرد و همین موضوع را در لایحه بودجه سال آینده قرار داد 

و به مجلس فرستاد.
با این وصف دولت در لایحه حداقل حقوق را چهار 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان پیش بینی کرده بود اما حالا 
اعلام شده که کمیسیون تلفیق این رقم را به پنج میلیون و 
600 هزار تومان افزایش داده است. حداقل حقوق کارمندان 
در سال جاری سه میلیون و 500 هزار تومان بود، که اگر به 
چهار میلیون و 500 هزار تومان افزایش می‌یافت در واقع 
حداقل حقوق 29 درصد افزایش می‌یافت اما با این تصمیم 
کمیسیون تلفیق حداقل حقوق کارمندان 60 درصد افزایش 
خواهد داشت. نکته مهم در تصمیم کمیسیون تلفیق این 

است که همچنان میانگین افزایش حقوق همان 10 درصد 
است. به این ترتیب افزایش حقوق سایر حقوق بگیران کمتر 
از آنچه دولت پیش بینی کرده بود خواهد شد.نکته دیگر 
این است که معمولا تصمیم گرفته شده برای کارمندان پایه 
ای برای افزایش حقوق کارگان مشمول قانون کار خواهد 
بود. در هفته‌های اخیر اینکه افزایش حقوق کارگران در 
سال آینده چقدر باید باشد یکی از دغدغه‌های کارگران و 
کارفرمایان بوده است. در سال جاری حداقل حقوق نسبت 
به سال گذشته 39 درصد افزایش یافته بود. تصمیم نهایی 
در این خصوص البته به عهده شورای عالی کار است که 
معمولا مبلغ نهایی را فروردین ماه اعلام می‌کند؛ اما اگر 

مبنا را میزان افزایش حقوق کارمندان بگیریم، بر مبنای 
آنچه دولت برای کامندان تصمیم گرفته بود حداقل حقوق 
کارگران باید 29 درصد و بر مبنای تصمیم کمیسیون 
تلفیق باید 60 درصد افزایش پیدا کند. افزایش حقوق 
کارگران اگرچه فشار مستقیم به دولت نخواهد آورد اما 
برای کارفرمایان بسیار مهم است؛ ضمن اینکه برای جامعه 
کارگری نیز بسیار اهمیت دارد که افزایش حقوقش حداقل 
به میزان افزایش نرخ تورم )45 درصد ( باشد تا این قشر 
بتواند از عهده مخارج زندگی برآید.موضوع دیگری که در 
خصوص تعیین میزان دستمزد کارگران اهمیت دارد میزان 

خط فقر است. 

بر مبنای اعلام کارشناسان میزان خط فقر بین 7 تا 10 
میلیون تومان است اما چندی پیش معاون رفاه اجتماعی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اظهاراتی عجیب خط 
فقر را بین 4 تا 4.5 میلیون تومان اعلام کرد! این اعلام 
که صدای عموم کارشناسان را درآورد می‌تواند بخشی 
از بازی بعضی دولتمردان در دستکاری آمار فقر باشد و 
شاید هم برای توجیه افزایش کمتر از انتظار حقوق سال 
آینده کارمندان و کارگران طبق نظر دولت، دست به این 

آمارسازی‌های کودکانه زده شده است.
دو هفته قبل نماینده کارگران در شورای عالی کار پس 
از نشست نشست شورای عالی کار گفت: بر اساس گزارش 
موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی وضع معیشت 
کارگران شاغل به سمت نزولی پیش رفته و فقیرتر شده 
اند لذا تاکید ما این است که در تعیین حداقل دستمزد تنها 
تورم امسال ملاک عمل قرار نگیرد و شرایط اقتصادی و 
تورم سال آینده که قابل پیش بینی نیست مورد توجه واقع 
شود.وی با بیان اینکه پیشنهاد تعیین مزد منطقه ای یا مزد 
صنایع مخالف در این شورا مطرح شده است، تصریح کرد: 
تعیین دستمزد ۱۴۰۱ به شیوه منطقه ای را بعید است. 
زیرساختها هنوز آماده نیست و این کار نیاز به کار مطالعاتی 

و کارشناسی دقیق و جامع دارد.
اینک با جمیع این اتفاقات ، اولا باید منتظر ماند و دید 
حداقل دستمزد کارمندان  طبق تصمیم نهایی مجلس در 
لایحه بودجه 1401 چقدر خواهد بود و پس از آن دید که 
تصمیم شورای عالی کار چه خواهد شد و آیا دولتمردان 
مستقر در این شورا قصد دارند همچنان بر روش قبلی خود 
پافشاری کنند یا تسلیم نمایندگان جامعه کارگری خواهند 
شد و سال اینده حقوق کارگران هم برخلاف نظر دولت 

بیش از نرخ تورم افزایش خواهد داشت؟

برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند وضعیت فعلی بازار 
اجاره مسکن نشان دهنده شکست قانون مالیات بر خانه‌های 
خالی است که نتوانست سبب عرضه خانه‌های خالی به 
بازار اجاره مسکن شود.به گزارش خبرنگار مهر، وضعیت 
کنونی بازار اجاره مسکن و گزارش منتشره از سوی مرکز 
آمار ایران در خصوص تورم دی ماه که یکی از علل اصلی 
آن، اجاره بهای مسکن است، سبب شد تا روز دوشنبه ۴ 
بهمن حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در نشست ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت دستور ورود این ستاد به موضوع 
اجاره بهای مسکن و تدوین سیاست حمایتی در این زمینه 
را با هدف کنترل رشد اجاره بها و حمایت از اجاره‌نشینان، 
ارائه کند.در سال‌های گذشته نیز در پی تشدید وضعیت بازار 
اجاره مسکن، مقامات ارشد دستگاه‌های سیاست گذار بخش 
مسکن سیاست‌های مشابهی در پیش گرفته و دستورهایی 
مبنی بر لزوم ساماندهی بازار اجاره مسکن را صادر می‌کردند.

مهم‌ترین بسته‌های سیاستی بازار اجاره مسکن در خرداد 
سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ تدوین و در ستاد ملی مقابله با 
کرونا تصویب و ابلاغ شد که شامل تعیین سقف اجاره بها 
و همچنین اعطای تسهیلات ودیعه مسکن برای کمک به 
مستأجران با توجه به شرایط کسب و کارها در دوره رکود 
کرونایی بود.اگرچه بسیاری از کارشناسان اقتصادی ورود 
دولت به هر بازاری چه به عنوان قیمت گذاری دستوری و یا 
حتی اجرای سیاست‌های حمایتی، سبب به هم ریختن آن 
بازار از جمله بازار رهن و اجاره مسکن می‌دانند، اما تعیین 
سقف اجاره بها در دوره رکود کرونایی خصوصاً در سال 

۱۳۹۹ توانسته بود تا حدودی از رشد اجاره بهای مسکن 
در سال گذشته جلوگیری کند.در مجلس دهم هم طرح 
تعیین سقف اجاره بها از سوی تعدادی از نمایندگان مجلس 
مطرح شد که با مخالفت وزارت راه و شهرسازی به دلیل 
آنچه مداخله مضرّ دولت در بازار مسکن نامیده می‌شد، 
روبه رو شد که درنتیجه این طرح هرگز اعلام وصول نشد.
حال برخی کارشناسان سیاست مورد نظر ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت را احتمالاً »تعیین سقف اجاره بها« یا تشدید 
ابزارهای مالیاتی که به افزایش عرضه مسکن به بازار اجاره 
از جمله مالیات بر خانه‌های خالی و نیز اعطای تسهیلات 
ودیعه مسکن عنوان کرده اند.سیاست‌هایی که بارها پیش 
از این مطرح و حتی آزموده شده بود اما ضریب موفقیت آن 
از دید کارشناسان اقتصاد مسکن چندان بالا نبوده یا بعضاً 
متمایل به صفر بوده است.بر اساس آنچه مرکز آمار ایران 
به عنوان وضعیت شاخص قیمت‌ها و تورم دی ماه اعلام 
کرده، »اجاره بهای مسکونی« بیشترین میزان رشد قیمت 
را در گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« داشته 
و از علل اصلی تورم دی ماه ۱۴۰۰ بوده است.در همین 
ارتباط محمود اولاد کارشناس اقتصاد مسکن در گفت وگو 
با خبرنگار مهر درباره سیاست‌های دولت در بازار اجاره بهای 
مسکن اظهار کرد: دولت در هر بازار مداخله کند، وضعیت 

بدتر می‌شود.وی افزود: سیاست تعیین سقف اجاره بها که 
به خاطر شیوع کرونا، تصویب و ابلاغ شد، سقف اجاره بهای 
مسکن در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ را ۲۵ درصد برای تهران 
تعیین کرده بود، اما آمارها نشان داد میزان اجاره بها بسیار 
بیشتر از این رقم بوده و کمتر موجری آن را اجرا کرده است.
کارشناس اقتصادی ادامه داد: تعیین سقف اجاره بها سبب 
می‌شود موجرانی که کمتر ریسک می‌کنند، برای در امان 
مانده از سیاست‌های تنبیهی دولت برای موجرانی که این 
سقف را رعایت نمی‌کنند، از بازار اجاره مسکن خارج شوند 
که در نتیجه میزان عرضه واحدهای اجاری کمتر می‌شود.
وی یادآور شد: از دیگر نتایج تعیین سقف اجاره بهای 
مسکن، رواج قراردادهای زیرمیزی و صوری رهن و اجاره 
است و موجران و مستأجران به سمت دو قرارداده شدن 
می‌روند؛ یکی برای آنکه در سامانه املاک و مستغلات درج 
شود و دیگری رقم واقعی اجاره بها خواهد بود که موجر از 
مستأجر اخذ خواهد کرد.اولاد تصریح کرد: در حال حاضر که 
اجاره بها افزایش داشته، مستأجرانی که از پس هزینه‌های 
اجاره بها برنمی‌آیند، به شهرهای حاشیه‌ای می‌روند اما وقتی 
اعلام شود که موجران حق ندارند بالاتر از یک رقمی، واحد 
خود را اجاره دهند، بار دیگر آنها هم به تهران برمی‌گردند؛ 
آن هم در شرایطی که هنوز عرضه واحدهای اجاری افزایش 

نداشته ولی تقاضای مسکن اجاری ناگهان رشد می‌کند 
که بار دیگر التهاب در بازار اجاره مسکن تشدید می‌شود.
وی درباره اینکه آیا اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی 
توانست بازار اجاره مسکن را ساماندهی کند یا خیر؟ گفت: 
اخذ مالیات از خانه‌های خالی طرحی شکست خورده است 
چون اولاً امکان تعیین خانه‌های خالی بسیار سخت است و 
ثانیاً بانک اطلاعاتی سامانه املاک و اسکان مناسب و کامل 
نیست. بارها وزارت راه و شهرسازی یا با تهدید یا با پیامک و 
درخواست، از مردم خواسته تا خود اظهاری در سامانه اسکان 
را تکمیل کنند؛ چرا باید یک مستأجر وضعیت سکونتی خود 
را به سود موجر در سامانه اسکان اعلام کند؟اولاد اظهار 
کرد: مالیات خانه‌های خالی در کشورهایی که اجرا شده 
و احتمالاً جواب داده است، به عنوان عوارض شهرداری‌ها 
و مالیات‌های دولت‌های محلی اجرا شده است.وی درباره 
اعطای تسهیلات ودیعه مسکن گفت: حتی اگر هم معتقد 
باشیم که بانک‌ها منابع دارند و قصد دارند این تسهیلات 
را پرداخت کنند، اعطای وام ودیعه مسکن سبب افزایش 
تقاضای مسکن اجاری بدون افزایش عرضه آن خواهد شد و 
لذا اجاره بها افزایش می‌یابد.کارشناس اقتصاد مسکن تأکید 
کرد: تا زمانی که مشکل کمبود عرضه مسکن اجاری برطرف 
نشود، نرخ‌ها کاهشی نخواهد شد؛ در حال حاضر اگرچه 
مازاد مسکن لوکس در برخی مناطق گران قیمت تهران 
داریم، اما کمبود مسکن مصرفی و مورد نیاز مردم به شدت 
احساس می‌شود لذا اجرای مالیات‌های بخش مسکن، به این 

کمبود ضربه می‌زند.

معاون امور معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: امروز هیچ منعی برای واردات ماشین آلات 
معدنی توسط هپکو وجود ندارد و مشکل، واردات ماشین 
آلات فرسوده است که قابل قبول نیست.به گزارش وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، »رضا محتشمی‌پور« با اعلام اینکه 
امروز تعداد قابل توجهی از ماشین آلات معدن را نیاز داریم 
که البته آمار ۱۰ هزار یا ۱۲ هزار درست نیست، افزود: نیاز 
حقیقی بخش معدن ۲ تا سه‌هزار دستگاه ماشین‌آلات است.
وی تصریح‌کرد: تصویب مقرراتی که عمر ماشین آلات را تا 
۱۰ سال پایین آورد، به ضرر معادن و تولید کننده است.

معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صمت با بیان اینکه 
۶۷ هزار ماشین آلات برداشت و حمل در معادن فعال 
هستند، ادامه‌داد: از این تعداد ۱۰ هزار دستگاه بالای ۳۰ 
سال هستند که قابلیت کار ندارند.وی با اعلام اینکه عمر 
میانگین ماشین‌آلات برداشت و حمل در معادن کشور ۱۸ 
سال است، اظهار داشت: دلیل افزایش سن ماشین آلات 

معدنی، محدودیت‌هایی است که برای واردات وضع شده و 
راهکار بهبود این وضع، کاهش موانع واردات است، اما نباید 
از واردات با پرداخت تسهیلات حمایت کنیم.محتشمی‌پور 
اضافه‌کرد: بخش زیادی از تولیدات داخل به صورت مونتاژ 

است و ارز از کشور برای آن خارج می‌شود.
معاون معادن و فرآوری مواد وزیر صمت تأکید کرد: 

بیشتر تولیدات داخلی در بخش ماشین آلات راه‌سازی 
است و امروز به‌جز چند دستگاه، تولید ماشین آلات معدنی 
نداریم.وی بیان‌داشت: برای معادنی که بیش از چهار تا پنج 
دستگاه ماشین‌آلبات نیاز دارند، به شرطی مجوز واردات 
می‌دهیم که ساخت یک دستگاه را با هپکو قرارداد ببندند 
و در این زمینه، دیگر ماشین سازی‌ها را حذف کرده ایم.
محتشمی‌پور در پایان گفت: تاکنون برای ساخت بیش از 
۹۰ دستگاه ماشین آلات معدن با هپکو قرارداد بسته شده 
که ساخت ۵۰ دستگاه آغاز شده است و از آخر این ماه 

تحویل داده می‌شود.

وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: تحریم‌های فزاینده و 
غیرقانونی ایالات متحده آمریکا، تشکیل قطب‌بندی‌های 
جدید سیاسی و اقتصادی و شکل‌گیری ائتلاف‌های 
بین‌المللی، فرصت آینده را برای جمهوری اسامی‌ایران 
برای مقابله با هجمه آمریکا فراهم کرده است.به گزارش 
ایرنا، سید احسان خاندوزی روز دوشنبه در همایش ملی 
ایران و همسایگان، گفت: علی‌رغم فشار غیرقانونی و فزاینده 
ایالات متحده آمریکا، تشکیل قطب بندی‌های جدید 
سیاسی و اقتصادی و شکل‌گیری ائتلاف‌های بین‌المللی، 
فرصت فزاینده‌ای برای جمهوری اسلامی‌ایران جهت مقابله 
با هژمونی آمریکا فراهم کرده است.وزیر امور اقتصاد و دارایی 
خاطرنشان کرد: تحولات بین‌المللی منجر به شکاف سیاسی 
بین ایالات متحده و سایر قدرت‌های بزرگ جهانی در ارتباط 
با نوع رابطه و همکاری با جمهوری اسلامی‌ایران شده است.

وی افزود: خوشبختانه با روی کار آمدن دولت سیزدهم و 
آغاز سیاست خارجی مبتنی بر سیاست همسایگی و افزایش 
همکاری با کشورهای همسایه و هم‌سو تمام ارکان اجرایی 
دولت، عزم جدی خود را برای گسترش روابط اقتصادی 
خارجی با کشورهای همسایه و دوست ارتقا داده‌اند. وزیر 
امور اقتصاد و دارایی اضافه کرد: ایران یگانه واحد منطقه‌ای 

در خاورمیانه است که توانایی عملیاتی کردن چنین الگویی 
را در راستای سامان بخشیدن به نظم منطقه‌ای در راستای 
منافع خود دارد. برجستگی ژئوپلیتیک ایران و برخورداری 
از موقعیت کانونی، مزیت راهبردی است که باید از آن در 
راستای دستیابی به چنین هدفی استفاده کرد.وی با بیان 
اینکه ایران با داشتن ۱۵ کشور همسایه می‌تواند کریدور 
چین و هند از سویی و روسیه و اروپا از سوی دیگر باشد، 
اضافه کرد: به همین دلیل در طول تاریخ، در معرض 
بزرگترین رقابت‌ها برای چیرگی بر جهان قرار گرفته است.
خاندوزی تصریح کرد: بر اساس آخرین گزارش بانک جهانی 
در پایان سال ۲۰۲۱، تولید ناخالص داخلی ۱۵ کشور ایران 
در سال ۲۰۲۰ به قیمت سابق، بالغ بر ۵ هزار و ۶۰ میلیارد 
دلار بوده است. از این میان ۵ کشور همسایه ما در زمره 
اقتصاد برتر جهان به لحاظ بزرگی و مقیاس، قرار دارند.
وی بیان داشت: با درنظر گرفتن سهم ۸ درصدی جمعیت 
این کشورها و سهم ۶.۲ درصدی تولید ناخالص داخلی آنها 
از اقتصاد جهان، ایران به لحاظ برخورداری از ظرفیت‌های 
بالقوه تجاری، اقتصادی و بازرگانی، در موقعیت استثنایی 
قرار دارد.وزیر اقتصاد گفت: تمام همسایگان ایران در دو 
دهه اخیر از متوسط نرخ رشد اقتصادی بالاتری نسبت به 

متوسط رشد اقتصادی جهانی قرار دارند. این روند بیانگر 
رونق اقتصادی همسایگان ایران و بهبود ظرفیت‌های بالقوه 
همکاری اقتصادی و تجاری با این کشورها است.وی یادآور 
شد: ایران پایین ترین نرخ رشد اقتصادی در میان همسایگان 
و حتی پایین‌تر از نرخ رشد متوسط اقتصاد جهان را در دو 
دهه اخیر تجربه کرده است. خاندوزی بیان داشت: میان 
حجم تجارت ۲۵۰۰ میلیارد دلاری ۱۵ کشور همسایه در 
سال ۲۰۱۹ سهم ایران حدود ۳۶ میلیارد دلار معادل ۱.۶ 
درصد بوده است که ۸۵ درصد آن تنها با ۴ کشور همسایه، 
امارات، عراق ترکیه و افغانستان بوده است.وی اضافه کرد: 
روابط تجاری با روسیه در مقایسه با مجموعه تجارت خارجی 
این کشور بسیار اندک و روابط تجاری با عربستان، کویت و 
بحرین نزدیک به صفر بوده است.وزیر اقتصاد تاکید کرد: 
نوسان در سیاست خارجی باید بر پیوندهای اقتصادی 
ریشه‌دار دو کشور تاثیرگذاری کمتری داشته باشد؛ هر 
وقت فرصت‌شناسی ما برای آسیب‌پذیری کمتر، بالا باشد، 
قوت و عمق بیشتری به ما خواهد داد.خاندوزی در ادامه 
گفت: اقتصادی همسایگان از منظر اقتصادی همسایگان 
هر کشوری برای مقاصد تجاری از اهمیت بالاتری نسبت 
به سایر شرکای تجاری برخوردار هستند. این اهمیت هم 

از نظر بازارهای هدف در کشورهای همسایه و هم از نظر 
موقعیت گذرگاهی خشکی و دریایی کشورهای همسایه 
برای توسعه تجاری قابل توجه اند.خاندوزی درباره آنچه 
باید به عنوان راهبردهای استفاده کردن از پتانسیل‌های 
همسایگی در عرصه اقتصادی مدنظر قرار بگیرد، گفت: 
ما در عصری هستیم که تجارت مبتنی بر تعاملات بانکی 
و ارزی است.وی با بیان اینکه تا زمانی که تعاملات ارزی 
و بانکی ما وابستگی کاملی به نظامات قابل تحریم داشته 
باشد حتماً نمی‌تواند پشتیبانی کننده تجارت باشد، گفت: 
بنابراین ناچاریم برای اینکه تجارت پایداری داشته باشیم 
نظامات تعاملات بانکی و ارزی مقاوم در برابر شرایط تحریم 
داشته باشیم.وزیر امور اقتصادی و دارایی به عنوان پیشنهاد 
پشتیبان، اضافه کرد: تدابیر مشخص این است که ما حداقل 
۵ مرکز تجاری در قطب‌های همسایگی ایران تاسیس کنیم 
و فعلًا تمرکز خودمان را بر همین ۵ مرکزتجاری قرار بدهیم. 
ما حتماً در مرزهای شرقی یعنی در پاکستان و افغانستان در 
حوزه شمالی خودمان با محوریت روسیه و بقیه کشورهای 
CIS و حتما در کرانه‌های غربی با نقطه تمرکز در ترکیه 
و عراق و یک نقطه مرکزی در جنوب خلیج فارس، مرکز 

تجاری ایجاد خواهیم کرد.

کمیسیون تلفیق، حداقل حقوق کارمندان در سال آینده را 5 میلیون و 600 هزار تومان تعیین کرد

نشانه مثبت برای افزایش حقوق کارگران بیش از نرخ تورم

ورود رئیس جمهور به بازار اجاره مسکن

شکست مالیات بر خانه‌های خالی

معاون معادن و فرآوری مواد وزیر صمت:

واردات ماشین‌آلات فرسوده قابل قبول نیست

وزیر امور اقتصاد و دارایی خبر داد

تاسیس ۵ مرکز تجاری در قطب‌های همسایگی ایران

تعداد پروازهای عبوری ۹ ماهه امسال از کل سال 
گذشته پیشی گرفت.در حالی که در ۱۲ ماهه سال 
گذشته بیش از ۱۰۷ هزار سورتی پرواز عبوری از 
آسمان ایران ثبت شد، در ۹ ماهه امسال این شاخص به 
حدود ۱۱۵ هزار سورتی رسید.بر اساس اعلام شرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در ۹ ماهه امسال ۱۱۴ 
هزار و ۹۸۴ سورتی پرواز عبوری از آسمان ایران به ثبت 
رسیده است.در آذر ماه امسال ۱۷ هزار و ۳۲۰ سورتی 
پرواز عبوری انجام شده است که از اسفند ماه ۱۳۹۸ که 
۲۰ هزار و ۲۶۴ پرواز عبوری انجام شده بود، یک رکورد 
طی ۱۷ ماه گذشته محسوب می‌شود.روند افزایشی 
پروازهای عبوری هواپیماهای خارجی از آسمان ایران 
از تیر ماه امسال تا کنون همواره حفظ شده و پس 
از آنکه آژانس ایمنی هوانوردی اتحادیه اروپا، هشدار 
ریسک عبور از آسمان ایران در پی سقوط هواپیمای 
اوکراینی در دی ماه ۱۳۹۸ را در ابتدای آبان ماه امسال 
لغو کرد، این روند افزایشی، شتاب بیشتری گرفته است.

به گونه‌ای که در آذر ماه ۳.۷ درصد پروازهای عبوری 
نسبت به آبان امسال رشد داشته است. در آذر ۱۳۹۹ 
نیز تعداد پروازهای عبوری ۱۲ هزار و ۳۲۲ سورتی 
پرواز بود که نشان دهنده رشد ۲۸.۸ درصدی رشد 
پروازهای عبوری در آذر امسال نسبت به ماه مشابه 
سال قبل است.شاخص تعداد پروازهای عبوری از 
آسمان ایران در ۹ ماهه امسال با عدد ۱۱۴ هزار و ۹۸۴ 
پرواز علاوه بر اینکه از کل پروازهای عبوری ۱۲ ماهه 
۱۳۹۹ با ۱۰۷ هزار و ۶۱۴ پرواز بیشتر بوده، نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته )۹ ماهه ۱۳۹۹( که ۷۶ 
هزار و ۵۰۹ سورتی پرواز بوده نیز رشد ۳۳.۴ درصدی 
را نشان می‌دهد.متوسط عبور هواپیماهای خارجی از 
آسمان ایران طی ۹ ماهه امسال در هر روز بیش از ۴۱۶ 
سورتی پرواز عبوری بوده است؛ این در حالی است که 
در ۹ ماهه سال گذشته متوسط عبور روزانه هواپیماهای 
غیر ایرانی، ۲۷۷ سورتی پرواز بوده که حاکی از رشد 

۳۳.۴ درصدی است.

قیمت سهام صرافی ارز دیجیتال که نشان‌دهنده 
مسیر اصلی سرمایه‌گذاران فردی برای خرید بیت‌کوین 
است به پایین‌ترین سطح سقوط کرد.به گزارش ایسنا 
به نقل از استریت، شرکت کوین‌بیس قصد دارد فراتر 
از یک صرافی ارائه‌دهنده خرید و فروش ارز دیجیتال 
ظاهر شود اما به نظر می‌رسد متاسفانه آینده این پلتفرم 
که بزرگ‌ترین پلتفرم در ایالات‌متحده و رایج‌ترین مورد 
در بریتانیاست با رمزارز مرتبط استسهام این شرکت، 
یکی از قربانیان وثیقه سقوط رمزارزهاست که از زمان 
ثبت رکورد در اوایل نوامبر، بیش از ۱.۳ تریلیون دلار را 
از بین برده است.قیمت سهام در حال حاضر از قیمت 
عرضه اولیه سهام در آوریل گذشته ۳۱۰ دلار فاصله 
دارد زیرا در آن روز ارزش بازار  ۸۵.۶ میلیارد دلار 
بود و در کمتر از یک سال ۳۵ میلیارد دلار کاهش 
یافته است.سرمایه‌گذاران کوین‌بیس از ژانویه، شاهد 
کاهش ۱۶ میلیارد دلاری سرمایه در بازارهای ارزهای 
دیجیتال بوده‌اند.کوین‌بیس بیش از حد به بیت‌کوین و 

اتریوم وابسته و بیشتر تراکنش‌ها در کوین‌بیس شامل 
بیت‌کوین و اتریوم است که در پنج هفته گذشته در 
حال سقوط آزاد بوده‌اند. دو ارز دیجیتال برتر از نظر 
ارزش بازار به ترتیب ۴۸.۱ درصد و ۴۸.۷ درصد از 
بالاترین سطح تاریخ خود در ۱۰ نوامبر را از دست 
داده‌اند.بیت‌کوین و اتریوم با هم ۴۳ درصد از درآمد ۱.۱ 
میلیارد دلاری کوین‌بیس را در سه ماهه سوم تشکیل 
دادند. این شرکت گفته است که عملکرد کوتاه‌مدت 
آن تا حد زیادی توسط قیمت کریپتو تعیین خواهد 
شد.کوین‌بیس که در سال ۲۰۱۲ به‌عنوان راهی برای 
ساده‌کردن خرید بیت‌کوین تاسیس شد تحت عنوان 
محبوب‌ترین صرافی رمزنگاری در ایالات‌متحده ظاهر 
شد و ارزش آن در کنار ارزهای دیجیتال بیت‌کوین 
و اتریوم افزایش یافت.این سرویس در پایان سه ماهه 
سوم ۷۳ میلیون کاربر دارد، در حالی که تعداد کاربران 
تراکنش ماهانه از ۲.۱ میلیون سال قبل به ۷.۴ میلیون 

افزایش یافته است.

سرمایه‌گذاران اصلی از بیت‌کوین فراری شدندثبت بیش از ۱۰۷ هزار سورتی پرواز عبوری از آسمان ایران 


